P. 116, l. 2. ἕκαστος αὐτῆς μεθίξει] αὐτῆς ἕκαστος ἕξει Plato Rep. 10. p. 617. POTT.

αἰτία ἐλομένου] Justinus Apologia 2. pro Christianis p. 151. εἰ μὴ προαιρέσει ἐλευθέρῃ πρὸς τὸ φεύγειν τὰ αἰσχρὰ καὶ αἰρεῖσθαι τὰ καλὰ δύναμεν ἔσχε τὸ ἀνθρώπειον γένος, ἀναίτιον ἐστὶ τῶν ὅπως δήποτε πραττομένων. Et paulo post, ὅστε καὶ Πλάτων εἰπὼν· αἰτία ἐλομένου, θεὸς δ' ἀναίτιος, παρὰ Μεσοσίτας τοῦ προφήτου λαβὼν εἶπε. Locus est De repub. 10. p. 617. ubi legitur et illa, ἦν τιμῶν καὶ ἀτιμῶν πλέον καὶ ἔλαττον αὐτῆς ἕξει, quae ita verte Clementi, *quam prout quisque vel honorabit, vel despiciet, ita plus vel minus ex ea possidebit*. Illa autem verba, *Deus enim iuriam est causa malorum*. Clementis sunt, non Platonis: ut videtur censuisse Theodoretus l. 6. hunc locum citans, nisi forte ex alio quopiam Platonis loco haec sumantur qualis ille est De republ. 2. μὴ πάντων αἴτιον τὸν θεόν, ἀλλὰ τῶν ἀγαθῶν, et p. 379. τῶν μὲν ἀγαθῶν οὐδένα ἄλλον αἰτιατέον, τῶν δὲ κακῶν ἄλλ' ἅπτα δεῖ ζητεῖν τὰ αἴτια, ἀλλ' οὐ τὸν θεόν. Joach. Perionius in illum Justini locum scribens dum citat alium ex Timaeo, et τὸ ἐλόμενον, legi vult, non videtur in hunc lib. 10. De repub. incidisse. COL. Conf. annot. ad Paedag. lib. 1. p. 139. POTT.

P. 117, l. 14. *περίφοιτα*] Sic Ovidius de sole (in Pison. 19.) "aetherae moles circumvagu flammae." COL.

P. 118, l. 4. *ἀσημαντοὶ*] Haec vox, si vitio caret, significabit *notas expertes*: quam sc. sua labe corpus imprimit. Alioqui legi possit etiam *ἀσημαντοὶ, innocui, illaesi*. SYLB.

118, 7. δ' Ἱερειῶν] Cum his vocibus subaudiendum φησὶ, aut simile quid. SYLB. Haec iisdem verbis exprimuntur apud Jer. 3, 19. usque ad illa Clementis, *κληρονομίαν θεοῦ παντοκράτορος, ἦν οἱ κληρονομήσαντες βασιλεύουσι γῆς*: nam ibi tantum est, *κληρονομίαν θεοῦ παντοκράτορος ἐθνῶν*. Vulgatae verba sunt, *Quomodo ponam te in filios, et tribuam tibi terram desiderabilem haereditatem praeclaram exercituum gentium?* Theodoretus auctiorem habet hunc versum, *Terram, inquit, electam haereditatem percelebrem Dei, Dei inquam omnipotentis gentium*. D. Hieronymus ait LXX transtulisse pro, *haereditatem praeclaram exercituum gentium, haereditatem nominatam Dei omnipotentis gentium*: Theodotionem vero, *haereditatem inclytam fortitudinis robustissimi gentium*. Hinc ergo liquet in editionibus LXX desiderari epithetum *haereditatis*, quod interpres Theodreti *percelebrem*, D. Hieronymus *nominatam* vertit. Vulgata omnium maxime ad Hebraeum accedit. COL.

118, 10. *συμμετρίας ἕνεκα*] *συμμετρία* est partium ad partes, et eandem ad totum debita proportio. Proinde vult auctor finem se huic libro imponere, ne reliquorum *Στρωματίων* mensuram excedat et abnormis fiat. POTT.

118, 12. Ἀγάθωνος] Athenaeus haec ipsa citat Agathonis 5. p. 185.

τὸ μὲν πάρεργον ἔργον ὡς ποιούμεθα,
τὸ δ' ἔργον ὡς πάρεργον ἐκπονούμεθα.

H. Junius in Proverb. *Accessorium operis loco* addit inter similia

auctorum loca hunc Nazianzeni Gregorii in Basilium de Saule agentis, βασιλειαν εὔρατο μείζον τοῦ ἔργου τὸ πάρεργον ἐμπορευσάμενος. COL.

118, 15. κλέπτας] Ubi hoc dixit Christus? Conf. principium Strom. 2. p. 428. POTT.

118, 23. Ἑλλησι] Scripta Graecorum quomodo cum fructu legi possint, docuit etiam Basilius. SYLB.

P. 119, l. 5. πολλὰ—ἰσθλόν] Plutarchus in libello *De ratione auditus* citat Phocylidis versum,

πολλ' ἀπατηθῆναι διζήμενον ἔμμεναι ἰσθλόν. COL.

P. 121, l. 9. ὅσα τε εἰς γραφὴν] *Quatenus memoris scripto sine periculo tradere licet.* Vult autem se Gnostici religionem tradere scriptis quousque licet. Sunt enim a vulgo celanda mysteria quaedam, quae λόγῳ πιστεύεται, οὐ γράμματι, ut latius ostendit Strom. 1. p. 323. et seq. POTT.

121, 12. μακάριος ὁ σπειρών] *Iesa. μακάριοι οἱ σπείροντες* plur. num. Mox ibidem οὐ βοῦς καὶ ὄνος. π. POTT.

P. 122, l. 9. λειψάναις τιναίς—καὶ πέπλοις] Hoc est, collectaneorum libros, quibus hujusmodi titulos dabant auctores. Hos autem distinguit a Stromatibus, quod illi quidem in ordinem ac seriem aptam digesti sint, haec vero omni ornatu atque ordine carent. POTT.

122, 15. ἐμοὶ τε ὑπομνήματα] His lucem afferent auctoris verba in Strom. 1. p. 322. quo loco dicit hoc opus non esse εἰς ἐπίδειξιν τετελεσμένον, ἀλλὰ μοι ὑπομνήματα, inquit, θησανρίζεται εἰς γῆρας, λήθης φάρμακον, etc. POTT.

122, 20. στενῆς καὶ τεθλιμμένης] Respicit auctor Matth. 7, 14. POTT.

122, 23. καταφυτεύμεθα] His lucem dabunt quae scribit Paulus Rom. 11, 17. et seq. POTT.

P. 123, l. 2. ὁμοίως σύνεσις τε καὶ ἀντιληψίς] Haec parenthesi includenda sunt. Vult enim auctor, quod sicut γνώσις, ita σύνεσις et ἀντιληψίς duplex sit: una scilicet, quae sensu, altera quae intellectu fiat. POTT.

123, 4. λογικαὶ] Interpres addit δυνάμεις, ut mox. SYLB. Quae vox cum hoc loco excidisset, paulo post in textum irrepsisse videtur. POTT.

καὶ] Supervacanea est haec particula. POTT. Verum sublato καὶ particula τε post γνώσιν non habet quod respondeat.

123, 9. δυνάμεις γνώσεις γενήσονται] Supervacanea videtur vox δυνάμεις. Quomodo autem dici potest potentiam fieri cognitionem? Id absurdum ut vitaret Hervetus, transtulit *participem cognitionis*. Forte cum vox δυνάμεις e sententia praecedente post λογικαὶ excidisset, ut modo dictum est postea in margine annotata, post λογικαὶ repetitum ab imperito scriba in textum recepta est. Proinde horum verborum sensus est. "Hoc modo nulla erit cognitio praeter solam rationalem, quae rebus intelligibilibus per simplicem animae operationem applicatur." POTT.